
1 
 

Zápis a usnesení č. 54 ze zasedání Rady města Loštice 

konaného dne 10.03.2025 
(volební období 2022–2026) 

 

Přítomni: Bc. Šárka Havelková Seifertová, Jan Konečný, Rostislav Faltýnek, Mgr. Pavel 

Kuba 

Omluvena: Mgr. Blanka Zdráhalová  

 

Starostka předložila radním následující program zasedání:  

1. Kontrola usnesení ze zasedání RM č. 53 

2. Organizační záležitosti  

3. Majetkoprávní záležitosti  

4. Různé  

RM tento program poměrem hlasů: 4:0:0 schválila  

Poměr hlasování je uváděn takto: PRO: PROTI: ZDRŽEL SE  

 

Kontrola Usnesení RM č. 53  

 

Usnesení 53/1338/RM/2025: RM bere na vědomí výsledky měření kvality ovzduší prováděné 

v rámci projektu „Monitoring ovzduší Loštice“ uvedené v roční zprávě o kvalitě ovzduší v 

Lošticích za rok 2024, viz příloha. RM ukládá Komisi životního prostředí rady města vytvořit 

stručné informační posty k vlivu ovzduší na zdraví člověka a s tím související výměny starých 

kotlů na tuhá paliva. - splněno 

 

 

Usnesení 53/1348/RM/2025: RM souhlasí se zpracováním Opatření obecné povahy                           

k místnímu koeficientu daně z nemovitosti na rok 2026 ke zvýšení daně z nemovitosti u 

nemovitostí, které město negativně zatěžují, viz příloha. RM schvaluje nabídku advokátní 

kanceláře KVB s.r.o. na zpracování Opatření obecné povahy k místnímu koeficientu daně 

z nemovitosti, viz příloha. RM pověřuje starostku města k uzavření smlouvy o poskytování 

právních služeb s advokátní kanceláří KVB s.r.o. v rozsahu standardizovaného balíčku služeb 

MALÁ OBEC PLUS, viz příloha. RM ukládá starostce města připravit návrh Opatření 

obecné povahy k místnímu koeficientu daně z nemovitosti na rok 2026. - splněno 

  

 

1. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, zastoupeným p. M. W. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1353/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 10000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým svazem včelařů z.s. nám. Míru 66/1, Loštice, 

zastoupeným p. M. W. 

 

2. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

ŠCČR oddílem ŠK Loštice, Hradská 380, zastoupeným p. M. Z. Po projednání schválila RM 

poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1354/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 5000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a ŠCČR oddílem ŠK Loštice, Hradská 380, zastoupeným p. M. Z. 

 



2 
 

3. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1355/RM/2025:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým svazem chovatelů Základní organizací Loštice 

2, Hradská 380, zastoupeným p. P. U. 

 

4. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, zastoupeným p. S. H. Po projednání 

schválila RM poměrem 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1356/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 40000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Jezdeckým klubem Loštice, z.s. Malé náměstí 430, 

zastoupeným p. S. H. 

 

5. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 15000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 380/1, zastoupeným B. B. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1357/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 15000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Klubem českých turistů odborem Loštice, Hradská 

380/1, zastoupeným B. B. 

 

6. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 46, zastoupeným Ing. Z. F. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 54/1358/RM/2025: RM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sborem dobrovolných hasičů Žádlovice, Žádlovice 

46, zastoupeným Ing. Z. F. 

 

7. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 10000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1359/RM/2025:  RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 10000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Větrníkem z.s. Vlčice 196, zastoupeným Mgr. S. Š. 

 

8. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, z.s., Ke koupališti 48, zastoupeným F. 

K. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1360/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Junákem – českým skautem, střediskem „Šíp“ Loštice, 

z.s., Ke koupališti 48, zastoupeným F. K. 



3 
 

 

9. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Vlastivědným muzeem v Šumperk, příspěvkovou organizací, zastoupenou PhDr. M. G.                              

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1361/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 5000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Vlastivědným muzeem v Šumperku, příspěvkovou 

organizací, zastoupenou PhDr. M. G. 

  

10. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, sdružením, zastoupeným P. S. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1362/RM/2025: RM schvaluje veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

na částku 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným                      

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a SH ČMS Sborem dobrovolných hasičů Loštice, 

sdružením, zastoupeným P. S. 

 

11. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 20000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, zastoupenou Bc. P. N.                     

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1363/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 20000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Společností Podané ruce o.p.s., Hilleho 1842/5 Brno, 

zastoupenou Bc. P. N. 

 

12. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 40000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Domem seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané – Chráněné bydlení Loštice, příspěvkovou 

organizaci, zastoupeným Mgr. R. V., DiS. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1364/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 40000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1,  zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Domem seniorů FRANTIŠEK Náměšť na Hané – 

Chráněné bydlení Loštice, příspěvkovou organizaci, zastoupeným Mgr. R. V., DiS. 

 

13. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Ryzáčkem z.s., Vyšehorky 16, zastoupeným paní J. K. Po projednání schválila RM poměrem 

hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1365/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 3000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Ryzáčkem z.s., Vyšehorky 16, zastoupeným paní J. 

K. 

 

14. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 3000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Společností pro ranou péči,   Olomouc, U botanické zahrady 828/4, zastoupenou Mgr. P. M.        

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



4 
 

Usnesení 54/1366/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 3000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Společností pro ranou péči, Olomouc, U botanické 

zahrady 828/4, zastoupenou Mgr. P. M. 

 

15. RM projednala veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 44 000,- Kč 

uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou a Českým Rybářským svazem z.s. místní organizací Loštice, U Valchy 75, 

zastoupeným V. H. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1367/RM/2025: RM schvaluje Veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace 

ve výši 44 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným 

starostkou Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým Rybářským svazem z.s. místní 

organizací Loštice, U Valchy 75, zastoupeným V. H. 

 

16. RM projednala veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na částku 5000,- Kč uzavřenou 

mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a 

Mysliveckým spolkem HORKA Loštice o.s., Sokolská 320/15, zastoupeným R. S.                                        

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení:  

Usnesení 54/1368/RM/2025: RM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na 

částku 5 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným Bc. 

Šárkou Havelkovou Seifertovou a Mysliveckým spolkem HORKA Loštice o.s., Sokolská 

320/15, zastoupeným R. S. 

 

17. RM se seznámila s účetními závěrkami Základní školy, okres Šumperk, příspěvkové 

organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a Mateřské školy, okres Šumperk, 

příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice k rozvahovému dni 31. 12. 2024.  

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1369/RM/2025: RM schvaluje účetní závěrky Základní školy, okres 

Šumperk, příspěvkové organizace, Komenského 17, Loštice, Základní umělecké školy A. 

Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 596, Loštice a 

Mateřské školy, okres Šumperk, příspěvkové organizace, Trávník 595, Loštice 

k rozvahovému dni   31. 12. 2024, dle přílohy. Součástí schválení účetní závěrky jsou také 

inventarizační zprávy za rok 2024. 

 

18. RM projednala žádost Základní školy Loštice, okres Šumperk, příspěvkové organizace, 

Komenského 17, 78983 Loštice o schválení výsledku hospodaření za rok 2024 a jeho rozdělení. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1370/RM/2025: RM schvaluje kladný výsledek hospodaření Základní školy 

Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace za rok 2024 ve výši 54.759,34 Kč a 

současně schvaluje jeho převod do rezervního fondu. RM žádá předložit plán čerpání 

rezervního fondu nebo rezervní fond do konce roku vyčerpat. 

 

19. RM projednala návrh na vyřazení pohledávky – faktura z roku 2011 v hodnotě 12.535,- Kč. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení54/1371/RM/2025: RM schvaluje vyřazení pohledávky – faktura z roku 2011 

v hodnotě 12.535,- Kč. 

 

20. RM se seznámila s výsledky výběrového řízení č. 1/2025 na kumulovanou funkci – 

referent/tka úseku životního prostřední a správy majetku města (samospráva), které se 

uskutečnilo dne 24.02.2025 (otevírání obálek), a dne 27.02.2025 (ústní pohovor, test), viz 



5 
 

Zpráva o posouzení uchazečů č. j. 530/2025 – příloha. Neúspěšným uchazečům budou 

poskytnuté osobní dokumenty pro účely VŘ vráceny osobně, informace zaslána e-mailem dne 

03.03.2025. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1372/RM/2025: RM schvaluje, na základě předložené Zprávy o posouzení 

uchazečů v rámci výběrového řízení č. 1/2025 na kumulovanou funkci referent/referentka 

úseku životního prostředí a správy majetku města (samospráva), přijetí paní Mgr. V. K., 

789 83 Loštice, s nástupem do pracovního poměru od 01.05.2025 na dobu neurčitou, se 

zkušební dobou na 3 měsíce.  

 

21. RM projednala, vzhledem k příznivým klimatickým podmínkám, návrh na ukončení 

pohotovosti pro zimní údržbu místních komunikací v Lošticích v období 2024/2025 ke dni 

28.02.2025. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1373/RM/2025: RM schvaluje ukončení zimní pohotovosti pracovníků 

technického úseku města Loštice ke dni 28.02.2025. 

 

22. RM projednala žádost Úřadu práce ČR – Krajská pobočka v Olomouci, Kontaktní 

pracoviště Mohelnice, Olomoucká 353/83, 789 85 Mohelnice o vydání parkovací karty k 

bezplatnému parkování v placených zónách v Lošticích. V současné době zaměstnanci úřadu 

práce vykonávají velké množství sociálních šetření (příspěvek na péči, dávky hmotné nouze) u 

loštických klientů a řeší často problém s vhodným zaparkováním služebního vozu na 

neplacených parkovacích místech. Jednalo by se o povolenku pro 1 služební vůz úřadu práce. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1374/RM/2025: RM schvaluje vydání parkovací karty pro služební vozidlo 

Úřadu práce ČR k bezplatnému parkování v placených zónách v Lošticích pro provádění 

sociálních šetření (příspěvek na péči, dávky hmotné nouze) u loštických klientů, jedná se 

o sociální službu pro občany města, sociální služby jsou v rámci Nařízení města Loštice o 

placeném parkování od poplatku za parkování osvobozeny. 

23. RM projednala příkazní smlouvu s právní kanceláří Poremski, advokátní kancelář s.r.o. 

sídlo Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85 na poskytnutí právní služby vyhotovení 

dokumentace o veřejné zakázce malého rozsahu podle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek směřující k výběru dodavatele veřejné zakázky (dále také „veřejná 

zakázka“) „Odpočívadlo s přístřeškem a veřejné WC v Lošticích“ (dále také „výběr dodavatele 

na veřejnou zakázku“ nebo „veřejná zakázka“), viz příloha, jedná se o veřejnou zakázku 

k poskytnuté dotaci a je nutné zajistit právní správnost i soulad s dotačním titulem. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1375/RM/2025: RM schvaluje příkazní smlouvu s právní kanceláří Poremski, 

advokátní kancelář s.r.o. sídlo Mexiko č.p. 972, lázně Klimkovice, PSČ 742 85 na 

poskytnutí právní služby vyhotovení dokumentace o veřejné zakázce malého rozsahu 

podle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek směřující k výběru 

dodavatele veřejné zakázky (dále také „veřejná zakázka“) „Odpočívadlo s přístřeškem a 

veřejné WC v Lošticích“ (dále také „výběr dodavatele na veřejnou zakázku“, nebo 

„veřejná zakázka“), viz příloha. 

 

24. RM se seznámila s návrhem Kamenolomů ČR s.r.o. na umístění mycí linky pro podvozky 

vozidel, viz přiložený situační výkres. Původní varianta umístnění mycí linky v místě skládek 

štěrku není vhodná z důvodu křížení komunikaci při nájezdu i výjezdu z mycí linky. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1376/RM/2025: RM schvaluje umístění mycí linky pro podvozky vozidel na 

pozemku města, viz přiložený situační výkres, za podmínky, že v maximální míře bude 

využit pro umístění mycí linky pozemek p.č. 2255/1 v šířce 12 m. Je možné, že levý pruh 

komunikace, směr z kamenolomu, bude muset být částečně posunutý k hranici pozemku 

p.č. 2255/1 – šířka obousměrné komunikace je 6 m – zbytek pozemku p.č. 2255/1 bude 



6 
 

v šířce 6 m využit pro mycí linku a v případě, že to nebude stačit, RM souhlasí v nezbytně 

nutném rozsahu i se zásahem do lesního pozemku, včetně nutného technického řešení.  

RM žádá Kamenolomy s.r.o., aby technické řešení bylo s městem, před dokončením 

projektové dokumentace, odsouhlaseno.  

25. RM se seznámila s připravovanou modernizací D35 v úseku Mohelnice – Olomouc, kdy 

má dojít k vytvoření odbočovacích pruhů pro řidiče v případě havárie vozidla a dále k 

vybudování protihlukových opatření v místech, kde v rámci hlukové studie došlo k naměření 

překročení limitů hlukové zátěže v rámci bytové zástavby. Z hlukové studie vyplývá, že 

v současné době nedochází v katastru města Loštice k překračování hlukových limitů z D35, se 

zástupci ŘSD bylo konzultováno, zda by bylo možné protihluková opatření realizovat na 

náklady města v rámci připravovaného záměru ŘSD. RM se seznámila s možností zahrnutí 

protihlukových opatření do projektových prací modernizace ŘSD a s možností realizace 

protihlukových opatření na náklady města, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1377/RM/2025: RM bere na vědomí možnost spolupráce s ŘSD na projektu 

protihlukových opatření katastrálního území města a zahrnutí do stavebního povolení 

modernizace D35. RM ukládá starostce města prověřit možnosti spolupráce ve věci 

vydání stavebního povolení.  

26. RM se seznámila se žádosti obyvatel ulice Ke Koupališti na doplnění výsadby kolem 

chodníků v ulici Ke Koupališti, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1378/RM/2025: RM bere na vědomí žádost obyvatel ulice Ke Koupališti na 

doplnění výsadby kolem chodníků v ulici Ke Koupališti, viz příloha. RM nesouhlasí 

s výsadbou trvalkových záhonů kolem komunikace z důvodu náročnosti budoucí údržby. 

RM souhlasí s doplněním linie keřů, viz např. lokalita Na Pešti kolem chodníku.                                 

RM ukládá starostce města předložit návrh výsadby k projednání a ke schválení. 

 

27. RM se seznámila s žádostí paní Z. P. a pana Z. P., Tvarůžková cukrárna, viz příloha.                             

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1379/RM/2025: RM neschvaluje žádost paní Z. P. a pana Z. P., Tvarůžková 

cukrárna, viz příloha, z důvodu, že Tvarůžková cukrárna užívá veřejné prostranství 

města bezúplatně za údržbu veřejných ploch. RM bere na vědomí žádost o zařazení 

záhonů na Komenského ulici do celoroční údržby firmou z Bystřice pod Hostýnem, 

problematika užívání veřejného prostranství na ulici Komenského bude řešena po 

dokončení projektu úprav veřejného prostranství na ulici Komenského a vybudování 

veřejného WC. 

 

28. RM se seznámila se žádostí pana P., Malé náměstí o bezúplatný pronájem části pozemku 

ve vlastnictví města na Malém náměstí. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1380/RM/2025: RM neschvaluje bezúplatný pronájem části pozemku ve 

vlastnictví města na Malém náměstí, v současné době probíhá dokončení haly společnosti 

ZLKL, která poté provede úpravu prostoru kolem haly, dle uzavřených dohod – doplnění 

zeleně. 

 

29. RM projednala žádost pana P. B. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749/14 na ul. 

Hradská v Lošticích. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1381/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 749/14 

na ul. Hradská v Lošticích panu P. B. do 31.03.2026. 

 



7 
 

30. RM projednala žádost paní Z. M. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 454/27 na ul. 

Moravičanská v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1382/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 454/27 

na ul. Moravičanská v Lošticích paní Z. M. do 31.03.2027. 

31. RM projednala žádost paní V. D. o prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 454/27 na ul. 

Moravičanská v Lošticích.  Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1383/RM/2025: RM schvaluje prodloužení nájmu bytu v domě č. p. 454/27 

na ul. Moravičanská v Lošticích paní V. D. do 31.03.2027. 

32. RM projednala žádost spol. Elbee Mobility s.r.o. o souhlas s kácením 1 ks dřeviny na 

pozemku parc. č. 309/7 v k. ú. Loštice (ul. Palackého, Loštice). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1384/RM/2025: RM schvaluje kácení 1 ks dřeviny na pozemku parc. č. 154 

v k. ú. Loštice. 

33. RM projednala žádost Mgr. L. U. o souhlas s kácením 1 ks dřeviny – jedle ojíněné na 

pozemku parc. č. 413 v k. ú. Loštice (ul. Sokolská, Loštice). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1385/RM/2025: RM schvaluje kácení 1 ks jedle ojíněné na pozemku parc. č. 

413 v k. ú. Loštice. 

34. RM projednala žádost města Loštice o souhlas s kácením zapojeného porostu dřevin – tújí 

na pozemcích parc. č. 604/1 a 604/2 v k. ú. Loštice (areál TJ Slavoj ul.  Sokolská). 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 53/1386/RM/2025: RM schvaluje kácení zapojeného porostu dřevin – tújí na 

pozemcích parc. č. 604/1 a 604/2 v k. ú. Loštice.  

35. RM projednala návrh Ing. J. Č., 664 51 Šlapanice, na směnu pozemku parc.č. 1698/2, ostatní 

plocha – neplodná půda, o výměře 167 m2, a pozemku parc.č. 1691/4, k.ú. Loštice, druh ostatní 

plocha – neplodná půda, na kterých je veřejně přístupná účelová komunikace, navazuje na ul. 

U Rybníků, za pozemek města parc.č. 1647/3, k.ú. Loštice, o výměře 185 m2, druh trvalý travní 

porost, jedná se o zahradu oplocenou žadatelem. Usnesením č. 24/631/RM/2023 bylo 

schváleno, že směna bude bez doplatku za dohodnutou cenu 10.000,00 Kč, nyní máme 

posvěcené geometrické plány s přesnou výměrou, rozhodnutí o dělení pozemků. Po projednání 

schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1387/RM/2025: RM schvaluje zveřejnění záměru města směnit pozemek 

parc.č. 1647/3, k.ú. Loštice, druh pozemku trvalý travní porost, o velikosti cca 185 m2, za 

pozemek parc.č. 1698/2, ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 151 m2, a za pozemek 

parc.č. 1691/4, k.ú. Loštice, druh ostatní plocha – neplodná půda, výměře 6  m2, na 

kterých je veřejně přístupná účelová komunikace, směna bude provedena bez doplatku, 

za předem vzájemně dohodnutou cenu ve výši 10.000,00 Kč za předměty směny. 

 

36. RM schválila dne 04.11.2024 usnesení č. 47/1193/RM/2024, kterým bylo schváleno 

zveřejnění záměru nájmu části pozemku parc.č. 1856 pro přístup na pozemek parc.č. 1142, oba 

k.ú. Moravičany, vlastník pozemku se ohradil proti individuálnímu využívání pozemku ve 

vlastnictví města. Situace byla prověřena se zjištěním, že uživatelů je více a koleje končí na 

točně cca 10 m od pozemku žadatele. Proto se navrhuje revokace usnesení, kterým bylo 

schváleno zveřejnění záměru. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1388/RM/2025: RM revokuje usnesení č. 47/1193/RM/2024 ze dne 04.11.2024. 

 



8 
 

37. RM projednala žádost L. K. a P. L., bytem Žádlovice, 789 83 Loštice, zast. Ing. B. B., IČ 

01367269, Nemocniční 5, 79368 Dvorce, o vyjádření k povolení stavby s názvem Novostavba 

hospodářské budovy, Žádlovice, jedná se o doplňkový objekt pro uskladnění zahradní techniky 

a nářadí. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1389/RM/2025: RM schvaluje žádost L. K. a P. L., bytem Žádlovice, 789 83 

Loštice, zast. Ing. B. B., IČ 01367269, Nemocniční 5, 79368 Dvorce, a souhlasí se stavbou 

s názvem Novostavba hospodářské budovy, Žádlovice, jedná se o doplňkový objekt pro 

uskladnění zahradní techniky a nářadí. 

 

38. RM projednala návrh smlouvy o nájmu pozemků pro instalaci a provoz dobíjecích stanic 

pro elektromobily, kterou předložila spol. ČEZ, a.s., IČ 45274649, se sídlem Duhová 2, 14053 

Praha 4, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, parkoviště na ul. 

Komenského, za účelem umístění a provoz dobíjecí stanice pro elektromobily. Nájemné ve výši 

4 000,-Kč + DPH/ rok. Doba nájmu 15 let.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1390/RM/2025: RM schvaluje zveřejnění záměru nájmu části pozemku 

parc.č. 79/1, k.ú. Loštice, podmínky: 

- a účelem umístění a provoz dobíjecí stanice pro elektromobily, 

- nájemné ve výši 4 000,-Kč + DPH/ rok, 

- doba nájmu 15 let.  

 

39. RM projednala návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi městem Loštice, IČ 00302945, 

se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a 

AVZO TSČ ČR LOŠTICE PS, se sídlem: Stanislavova 9, 789 85 Mohelnice, IČ: 70640190, 

jejímž předmětem je prodloužení doby nájmu na další dva roky, tj. od 01.04.2025 do 

31.03.2027. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1391/RM/2025: RM schvaluje návrh dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou 

Havelkovou Seifertovou, starostkou, a AVZO TSČ ČR LOŠTICE PS, se sídlem: 

Stanislavova 9, 789 85 Mohelnice, IČ: 70640190, jejímž předmětem je prodloužení doby 

nájmu na další dva roky, tj. od 01.04.2025 do 31.03.2027. RM pověřuje starostku 

podpisem dodatku. 

 

40. RM projednala cenovou nabídku Ing. T. T., se sídlem Trávník, 75002 Přerov, na zpracování 

projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti, na rekonstrukci ul. Trávník, Loštice, ve výši 

246.000,- Kč bez DPH, zhotovitel není plátcem DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1392/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. T. T., se sídlem Trávník, 

750 02 Přerov, na zpracování projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti, na 

rekonstrukci ul. Trávník, Loštice, ve výši 246.000,- Kč bez DPH, zhotovitel není plátcem 

DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 

41. RM projednala cenovou nabídku Ing. T. T., se sídlem Trávník, 750 02 Přerov, na zpracování 

projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti, na rekonstrukci ul. Vejmoly, Loštice, ve výši 

213.000,- Kč bez DPH, zhotovitel není plátcem DPH. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1393/RM/2025: RM schvaluje cenovou nabídku Ing. T. T., se sídlem Trávník 

750 02 Přerov, na zpracování projektové dokumentace, vč. inženýrské činnosti, na 

rekonstrukci ul. Vejmoly, Loštice, ve výši 213.000,- Kč bez DPH, zhotovitel není plátcem 

DPH. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy o dílo. 

 



9 
 

42. RM projednala návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. 

Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a Ing. T. T., IČ 

01788205, se sídlem Trávník, 75002 Přerov, jejímž předmětem je výkon autorského a 

technického dozoru stavby s názvem Rekonstrukce ulice Sídliště, Loštice. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1394/RM/2025: RM schvaluje návrh příkazní smlouvy mezi městem Loštice, 

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a Ing. T. T., IČ 01788205, se sídlem Trávník, 750 02 Přerov, jejímž předmětem 

je výkon autorského a technického dozoru stavby s názvem Rekonstrukce ulice Sídliště, 

Loštice. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

43. RM projednala návrh smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Loštice, IČ 

00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a spol. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem, zast. 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenského 499/1, 60200 Brno, zast. D. B. a D. K., jejímž předmětem 

jsou podmínky realizace stavby ROZ, Loštice, Olomoucká, STL plynovod + 2PP, jedná se o 

zasíťování průmyslové zony A.W./ ZLKL, převod práv k PD je předmětem Smlouvy o 

spolupráci se zmíněnými subjekty. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1395/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o podmínkách napojení, o 

spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí 

nájemní mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast.                         

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. GasNet, s.r.o., IČ 27295567, 

Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem, zast. GasNet Služby, s.r.o., Plynárenského 499/1, 

60200 Brno, zast. D. B. a D. K., jejímž předmětem jsou podmínky realizace stavby ROZ, 

Loštice, Olomoucká, STL plynovod + 2PP, jedná se o zasíťování průmyslové zony A.W./ 

ZLKL. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

44. RM projednala návrh smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických komunikací mezi 

městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou 

Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 

19000 Praha 9, jedná se o překládku vynucenou stavbou průmyslové zóny A.W./ ZLKL – 

stavba je vedena pod označením VPIC_Loštice_Průmyslový park, převod práv k PD je 

předmětem Smlouvy o spolupráci se zmíněnými subjekty. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1396/RM/2025: RM schvaluje návrh smlouvy o realizaci překládky sítě 

elektronických komunikací mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 

78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a spol. CETIN a.s.,                                 

IČ: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, 19000 Praha 9, jedná se o překládku 

vynucenou stavbou průmyslové zóny A.W./ ZLKL – stavba je vedena pod označením 

VPIC_Loštice_Průmyslový park. RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

45. RM projednala návrh třístranné smlouvy k provozování a úpravě vzájemných vlastnických 

vztahů provozně související vodohospodářské infrastruktury mezi městem Loštice,                                      

IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, 

starostkou, a ŠPVS, a.s., IČ 47674911, se sídlem Jílová 2769/6, 78701 Šumperk, zast. Ing. R. 

J., LL.M., ředitelem, a VHZ Šumperk, a. s., IČ 47674954, se sídlem Jílová 2769/9, 78701 

Šumperk, zast. předsedou představenstva,  jejímž předmětem jsou podmínky pro realizaci 

stavby inženýrských sítí – rozšíření veřejného vodovodu a splaškové kanalizace pro 

průmyslovou zónu A.W./ ZLKL, převod práv k PD je předmětem Smlouvy o spolupráci se 

zmíněnými subjekty. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 



10 
 

Usnesení 54/1397/RM/2025: RM schvaluje návrh třístranné smlouvy k provozování a 

úpravě vzájemných vlastnických vztahů provozně související vodohospodářské 

infrastruktury mezi městem Loštice, IČ 00302945, se sídlem nám. Míru 66/1, 78983, zast. 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou, starostkou, a ŠPVS, a.s., IČ 47674911, se sídlem 

Jílová 2769/6, 78701 Šumperk, zast. Ing. R. J., LL.M., ředitelem, a VHZ Šumperk, a. s., 

IČ 47674954, se sídlem Jílová 2769/9, 78701 Šumperk, zast. předsedou představenstva,  

jejímž předmětem jsou podmínky pro realizaci stavby inženýrských sítí – rozšíření 

veřejného vodovodu a splaškové kanalizace pro průmyslovou zónu A.W./ ZLKL.                          

RM pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

 

46. RM projednala žádost spol. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 11000 Praha 10, zast. spol. 

Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 77900 Bystrovany, o vyjádření 

k přechodnému DZ, úplné uzavírce a objízdným trasám Mohelnice uzavírka sil. I/35 (rampa 

(rampa exitu 235), stavba s názvem I/35 Mohelnice-Olomouc rampa exit 235 – jih km 0,000 – 

0,362, v termínu od 22.04. do 30.04.2025.  

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1398/RM/2025: RM schvaluje žádost spol. PORR a.s., Dubečská 3238/36, 

11000 Praha 10, zast. spol. Dopravní značení Svoboda, Olomouc s.r.o., Pavelkova 222/2, 

77900 Bystrovany, a souhlasí s přechodným DZ, úplnou uzavírkou a objízdnými trasami 

Mohelnice uzavírka sil. I/35 (rampa exitu 235), stavba s názvem I/35 Mohelnice – 

Olomouc rampa exit 235 – jih km 0,000 – 0,362, v termínu od 22.04. do 30.04.2025.  

 

47. Loštice jako účastník řízení se seznámila s dokumenty z Městského úřadu Mohelnice: 

Odbor stavebního úřadu: 

- rozhodnutí o dělení a scelování pozemků – Palomo, Till 

- rozhodnutí o dělení parc.č. 1006/1, k.ú. Loštice 

- povolení záměru – rekonstrukce střechy, Loštice – Havelkova 337/10 

- povolení záměru přístavba pro el. rozvaděče a kompresorovnu, p.č. 50,52, k.ú. Loštice 

- rozhodnuté o nařízení opatření k nápravě – čp. 578 

úsek silniční hospodářství: 

- OOP – PÚP – Kavoplyn 

Po projednání RM schválila poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1399/RM/2025: RM bere na vědomí dokumenty z Městského úřadu 

Mohelnice. 

 

48. RM se seznámila s oznámením termínu zápisu žáků do 1. ročníku základního vzdělávání 

do Základní školy v Lošticích pro rok 2025/2026, který se uskuteční ve dnech 03. a 04.04.2025 

od 13.00 do 17.00 hod. v budově nové školy ZŠ Loštice. RM se seznámila s předloženým 

dokumentem Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 

2025/2026, viz příloha. Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1400/RM/2025: RM bere na vědomí Oznámení termínu zápisu žáků                                 

do 1. ročníku základního vzdělávání do Základní školy v Lošticích pro rok 2025/2026, 

který se uskuteční ve dnech 03. a 04.04.2025 od 13.00 do 17.00 hod. v budově nové školy 

ZŠ Loštice. RM bere na vědomí Kritéria pro přijímání žáků do 1. ročníku základního 

vzdělávání pro školní rok 2025/2026 vydaná Základní školou Loštice, okres Šumperk, 

příspěvková organizace.  

 

49. RM projednala Smlouvu o poskytnutí poradenských služeb v oblasti zajištění komplexní 

projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně všech povinných příloh, zajištění 

administrace a udržitelnosti projektu 2. výzva MAS Mohelnicko – IROP – Hasiči (v rámci 61. 



11 
 

výzvy IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD)) pro projekt: „Dopravní automobil pro JPO II Loštice“ 

dle schválené cenové nabídky, viz příloha. 

Po projednání schválila RM poměrem hlasů 4:0:0 toto usnesení: 

Usnesení 54/1401/RM/2025: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí poradenských služeb                     

v oblasti zajištění komplexní projektové přípravy, zpracování žádosti o dotaci, včetně 

všech povinných příloh, zajištění administrace a udržitelnosti projektu 2. výzva MAS 

Mohelnicko – IROP – Hasiči (v rámci 61. výzvy IROP – Hasiči – SC 5.1 (CLLD)) pro 

projekt: „Dopravní automobil pro JPO II Loštice“ dle schválené cenové nabídky, viz 

příloha. 

 

 

Zapsal dne 10.03.2025 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                                   ………………………… 

Bc. Šárka Havelková Seifertová                                                    Jan Konečný 

starostka                                                                                         místostarosta  


		2025-03-18T07:59:55+0000




